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حسینی بای در »تووالو« و روستای بدون  بیکار!
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دستیابی به »متاورس« بعد از  15 سال

درست بعد از تغییر نام فیس بوک به متا، صحبت ها 
درباره پروژه متاورس که به اذعان کارشناسان حتی 
در شیوه حکمرانی دولت ها هم تاثیرات جدی  خواهد 
داشت، بالا گرفت و در حالی که کاربران منتظر جهانی 
جدید از فضای مجازی بودند نیک کلگ، معاون ارشد 
ارتباطات و امور جهانی متا دربــاره حفظ امنیت شبکه 
مجازی متاورس اظهار نگرانی کرده و گفته در تلاش برای 
یافتن راه هایی به منظور حفاظت از کاربران آن است. 
کلگ مدعی شده به بلوغ رسیدن متاورس حداقل به ۱۵ 
سال زمان نیاز دارد. کاربران هم درباره پروژه متاورس 
واکنش های متفاوتی داشته اند. کاربری نوشت: »دنیای 
حقیقی در فضای مجازی همون قدر که جذابه، ترسناک 
هم هست.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم مسئولان 
باید به جای تلاش برای طرح هایی مانند صیانت از فضای 
مجازی، سعی کنند جامعه رو برای حضور در این عرصه 

های جهانی آماده کنن چون جهان در حال تغییره.«

 

  2.1     M   views 

سخنرانی از »تووالو« به سبک حسینی بای

تصویر سخنرانی وزیر امور خارجه کشور »تووالو« در 
حالی که تا زانو در آب رفته بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشت. وزیر امورخارجه این کشور برای کنفرانس آب و 
هوای گلاسکو  درحالی که در آب دریا ایستاده، ویدئویی 
را ضبط کــرده تا نشان دهد کشورش، در خط مقدم 
تغییرات اقلیمی قرار دارد. با این حال برخی کاربران 
به طنز، حرکت وزیر خارجه »تووالو« را با حرکت حسینی 
بای که چند سال پیش برای گزارش از سیلاب ها در آب 
رفته بود، مقایسه کردند و این کار را کپی برداری از 
حسینی بای دانستند. کاربری نوشت: »به نظرم این کار 
وزیر امور خارجه تووالو خودش به اندازه یک بیانیه بلند 
بالا اثر گذار بود و همین که داره در فضای مجازی دست 

به دست می شه یعنی تاثیر خودش رو هم گذاشته.« 
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تقلب در امتحانات با دمپایی!

با جدی شدن بازگشایی مدارس  برخی از دانش آموزان 
از این که دیگر نمی توانند آنلاین در امتحانات حاضر 
شوند، شاکی هستند. به تازگی خبری هم از روش جدید 
تقلب دانش آموزان در امتحانات با استفاده از دمپایی 
منتشر شده که بازتاب زیادی داشته است. یک پلیس 
در ایالت راجستان هند باندی را که دمپایی می فروخت 
و دستگاه های بلوتوث را در کفی آن تعبیه می کرد، 
دستگیر کرد. بر اساس آن چه »بی بی سی« گزارش داده، 
پلیس در تحقیقات خود متوجه شد این باند بلوتوث هایی 
را در کف دمپایی ها قرار می داده تا دانش آموزان به 
راحتی در امتحانات خود تقلب کنند. این پلیس در همین 
راستا گفته است: »متقاضیان برای امتحان، کفش های 
بلوتوث دار را خریداری و به راحتی بدون فهمیدن معلم 

و با استفاده از هدفون تقلب می کردند.«
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تولید شیرموز ارگانیک در گاوداری!

بعضی اوقات هضم اتفاقات متناقضی که در کشورمان رخ 
می دهد به شدت سخت است. در حالی که تا چند ماه پیش 
دایم از گرانی بی اندازه موز می نوشتیم حالا تصاویر و 
ویدئوهایی منتشر می شود که در آن می بینیم گاوداری ها 
برای خوراک گاوهایشان از موز استفاده می کنند. کاربران 
زیادی به این تصویر واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»وقتی کاه شده کیلویی ۵۳۰۰، یونجه کیلویی ۶۲۰۰، 
کنسانتره دامی کیلویی 9هزار تومن! خب طرف رفته موز 
ضایعاتی برگشتی خریده کیلویی هفت هزار تومن!« کاربر 
دیگری به طنز نوشت: »فکر کنم صاحب گاوداری فکر کرده 
این جوری می تونه شیرموز ارگانیک تولید کنه برای همین 
این کار رو کرده.« کاربری هم نوشت: »اینا موزهای ایرانیه 
که قبل از سیاه شدن هم قیمت شون بین ۱8 تا ۲۵ هزار 

تومنه و خدا رو شکر توی بازار هم زیاده.«  
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روستایی به دنبال نیروی کار

روز گذشته ویدئویی از یک روستا در استان همدان 
منتشر شد که در آن مردم روستا همه مشغول کار بودند 
و درخواست داشتند که از نقاط دیگر کشور هم برای کار 
به آن جا بروند. در این ویدئو از روستای کِردآباد همدان 
گفته شده که بعد از خشکسالی و مهاجرت مردم، عده ای 
از جوان ها در دهه 8۰ به روستا برگشتند و اقدام به راه 
اندازی کارگاه های تولیدی پوشاک کردند و حالا توانسته 
اند به طور مستقیم برای سه هزار نفر شغل ایجاد کنند 
و با کمبود نیرو هم مواجه هستند. برخی کاربران، این 
روستا را الگویی برای دیگر روستاهایی که با خشکسالی 
دست و پنجه نرم می کنند، دانسته اند و معتقدند توسعه 
روستاهای تک محصولی راه گریز کشور از بحران بی آبی 
است. با این حال برخی کاربران هم معتقدند این روش 

باعث نابودی کشاورزی در روستاها می شود.
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خانه ای که یک شبه آکواریوم شد!

ویدئویی در شبکه های اجتماعی از خانه ای که به دلیل 
سیل تبدیل به آکواریوم پر از ماهی شده، دست به دست 
شد که بازتاب زیادی داشت. ماجرا از این قرار است که 
یک زن تایلندی پس از بیدار شدن از خواب با صحنه آب 
گرفتگی خانه به همراه تعداد زیادی ماهی روبه رو می 
شود. این اتفاق پس از آن رخ داد که به علت بارش باران 
شدید برخی از مناطق تایلند دچار آب گرفتگی شد. در 
ویدئویی ۳9 ثانیه ای که در فضای مجازی منتشر شده، در 
حالی که این زن روی تخت خود ایستاده ،تعداد زیادی ماهی 
که در اطراف تخت او در حال شنا هستند، دیده می شوند. 
این خانم که در منطقه ناکون سی تایلند زندگی می کند در 
شرح این ویدئو نوشت: »بعد از بیدار شدن از خواب با 

دیدن اتاقم که پر از ماهی سرماری بود شوکه شدم.«

سرنوشت خرده پول های ته حساب	 
فرقی ندارد چه زمانی و با چه انگیزه ای اقدام به افتتاح حساب 
کرده اید، خواه به منظور پس اندازی برای آینده یا به امید برنده 
شدن در قرعه کشی و دریافت جایزه های وعده داده شده از 
سوی بانکی که در آن حساب باز کرده و خواه نیاز کاری باشد که 
به آن بانک داشته اید ولی به هر حال احتمالا بعد از مدتی به پول 
پس انداز شده نیاز پیدا کرده اید یا به خاطر ناامیدی از برنده شدن 
در قرعه کشی، تصمیم گرفته اید شانس خود را در جای دیگری 
امتحان کنید و نتیجه آن مراجعه به بانک و خالی کردن حسابتان 
بوده اما نه خالی خالی! معمولا برای این که شانس تان را برای 
پس انداز مجدد یا برنده شدن باز هم محک بزنید 5 یا 10 هزار 
تومان از پول را در ته حسابتان نگه داشته اید. حتی ممکن است 
متصدی بانک به شما پیشنهاد داده باشد که حسابتان را نبندید 
چون باز کردن حساب زمان بر است و از این جور حرف ها اما 
همه این ها نتیجه اش یکی است، آن هم باقی ماندن مقدار کمی 
پول در ته حساب تان که سرنوشتش از همان موقع معلوم است؛ 

فراموشی! به همین راحتی.

پول باقی مانده ته حساب چقدر است؟	 
خب الان حتما به فکر افتاده اید که چند تا کارت و حساب بانکی 
دارید و هرکدام چقدر ته آن  مانده است. احتمالا با یک حساب 
سرانگشتی به این نتیجه رسیده اید که هر کدام از اعضای خانه 
به جز موجودی کارت بانکی فعالی که دارند، 500 تا 600 هزار 
تومان پول در ته حساب های شان وجود دارد که اصلا به چشم 
نمی آمده، حتی این خبر  را به شما بدهم که ممکن است از قدیم 
هم حسابی داشته باشید که دفترچه ای بوده و اصلا نه دفترچه 
ای از آن دارید و نه یادتان می آید که کدام بانک بوده است. بر 
اساس آماری که غلامحسین دوانی عضو شورای عالی انجمن 
حسابداران خبره ایران داده، در کشورمان حدود 800 میلیون 
حساب بانکی داریم که طبق گزارش جام جم 400 میلیون آن ها 
کارت دارد و بقیه برای شان کارت عابر بانک صادر نشده است. 
خب اگر حداقل ترین حالت ممکن را هم در نظر بگیریم یعنی 
به ازای هر حساب تنها 10 هزار تومان در کارت وجود داشته 
باشد،هم اکنون بیش از هشت هزار میلیارد تومان پول به عنوان 
پول های رسوب شده ته کارت ها در بانک ها وجود دارد که البته 
رقم واقعی می تواند بارها و بارها از این عدد بزرگ تر باشد. هرچند 
ممکن است این رقم در معادلات بانکی آن چنان رقم بزرگی 

نباشد اما برای مردم رقم بزرگی به حساب می آید.

راهکار چیست؟	 
وجود حساب های متعدد بانکی که میراث ساختار سنتی از دهه 
گذشته در کشور باعث شده مردم تعداد زیادی حساب در بانک 
های مختلف بازکنند و مبالغ جزئی هم در هرکدام شان بگذارند 
اما به دلایل متعددی دیگر به سراغ آن حساب نرفته اند و آن پول 
در آن حساب باقی مانده است. به نظر می رسد بانک مرکزی باید 
برای حل این مشکل و اندوخته چند هزار میلیاردی مردم که 
سودش به جیب بانک ها می رود، اقدام به ایجاد حساب واحدی 
کند که همه موجودی افراد در آن گرد آمده باشد و برای دسترسی 

به همه دارایی در بانک های مختلف، نیاز به رفتن به شعبه های 
مختلف بانکی نباشد. البته بد نیست شما هم سری به قفسه های 
قدیمی و ته کیف مدارکتان بزنید تا دفترچه های حساب پس انداز 
قدیمی تان را پیدا کنید و زودتر به حسابشان برسید. راستی 

چقدر پول ته حسابتان داشتید؟

پول های رسوب شده در ته حساب شرکت های بورسی	 
علاوه بر رسوب پول های ته حساب های مختلف بانکی، موارد 
دیگری هم هست که باعث می شود پول مردم در حساب دیگران 
بماند و سود سرشاری برای دارندگان حساب به همراه داشته 
باشد. این اتفاق در سود سهامداران خرد شرکت های بورسی هم 
دیده می شود. برخی از شرکت های بورسی از فرد صاحب سهام 
می خواهند برای دریافت سود به بانک مراجعه کند، این در حالی 
است که اکثر سهامداران خرد به دلیل میزان کم این مبالغ سود 
به بانک مراجعه نمی کنند و سرجمع این مبالغ که به گفته زنگنه 
نماینده مجلس بیش از هزاران میلیارد تومان در سال است، در 
حساب شرکت ها باقی می ماند. وب سایت »راه« از رسوب بین 
۲0 هزار تا ۳0 هزار میلیارد تومان پول سود سهامداران خرد در 

حساب شرکت های بورسی گزارش داده است.
بر اساس قانون تجارت، شرکت های بورسی هر سال تا پایان 
تیرماه فرصت دارند عملکرد سال مالی گذشته خود را در مجمع 
مطرح و سود کسب کرده را طبق همان قانون، هشت ماه بعد به 
حساب ذی  نفعان و سهامداران واریز کنند. هرچند این قانون 
به صورت شفاف اعلام نکرده که شرکت های بورسی، سود این 
سهام را با استفاده از چه مکانیسمی باید در اختیار سهامداران 
قرار دهند اما در عصر ارتباطات آنلاین، عقل سلیم حکم می کند 
که این سود از طریق سامانه سجام به کارت های بانکی افراد 
واریز شود. ضمن این که مطابق تبصره ۳ ماده 5 »دستورالعمل 
انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران«، 
شرکت های بورسی موظف هستند سود تقسیمی را از طریق 
سامانه سجام واریــز کنند. به عبارت روشن تر بر اســاس این 
تبصره، شرکت های بورسی در خصوص واریز نکردن سود سالانه 
سهامداران خرد، مرتکب رفتار غیرقانونی شده اند. زنگنه نماینده 
مردم تربت حیدریه در مجلس هم در گفت وگو با راه، با اشاره به این 
واقعیت که تحقیق و تفحص از بورس، لایه های مختلفی دارد، 
بررسی چرایی واریز نشدن سود سهام شرکت های بورسی از 
طریق سجام را یکی از مهم ترین لایه های طرح تحقیق و تفحص 
نمایندگان از بازار سرمایه ارزیابی می کند که در نهایت باعث ورود 

دستگاه قضا به بحث نیز خواهد شد.

پول هایی که از بین می رود	 
یکی دیگر از جاهایی که پول های اندک باقی مانده در آن به 
فراموشی سپرده می شود و عمدتا به دلایلی از بین می رود، 
پول های انــدک باقی مانده در کیف پول های الکترونیک 
است. هرچند از تعداد این کیف پول ها و ارقام مانده در آن هیچ 
اطلاعاتی در دست نیست ولی برخی از این کیف پول ها به 
دلایلی از جمله پاک شدن نرم افزار از گوشی یا فراموشی رمز 
کیف پول یا حتی غیرفعال شدن خود نرم افزار از میان می روند و 
نقد کردن آن ها با مشکلات زیادی همراه خواهد 
بود که معمولا به خاطر زمان بر بودن وصول آن، 
کاربرها اقــدام به وصول نخواهند کرد. البته 
ــارت هــای اعتباری  باید در ایــن مطلب بــه ک
مترو و خرید هم که معمولا  باقی مانده هایی 
ــورد اســتــفــاده قــرار ــد  و مـ ــ ــارت دارن ــه کـ  در ت

 نمی گیرند نیز اشاره کرد. 

 خرده پول های ته حساب های بانکی و میزان سودهای سهامداران خرد شرکت های بورسی چقدر است 

و برای آن ها چه باید کرد؟

هزاران میلیارد پول 
فراموش شده مردم!

رعیت نواز- این گزارش را می خواهم با یک سوال از شما خواننده عزیز شروع کنم: »چقدر پول ته حسابتان دارید؟« حتما در 
ذهن تان این سوال به وجود آمده که کدام حسابم را می پرسد، حتما شما هم بیش از یک حساب دارید و برخی از آن ها در گوشه 
ای خاک می خورند و احتمالا یادتان رفته که در چه بانک هایی حساب دارید و ته هر کدام شان چقدر پول مانده است. این 
نکته وقتی حائز اهمیت می شود که بدانید در کشور ۸4 میلیونی حدود ۸00 میلیون حساب بانکی افتتاح شده است یعنی به 
ازای هر نفر حدود 9 حساب بانکی! حالا به این فکر کنید که اگر تنها در ته هر حساب مبلغ 10 هزار تومان مانده باشد چه حجم 
عظیمی از پول می شود! اما این پایان ماجرا نیست بلکه برخی از شرکت های بورسی هم به جای پرداخت سود سهامداران خرد 
در سامانه سجام، راه های سختی را برای دریافت، پیش روی سهامداران می گذارند تا آن ها از دریافت سود حداقل تا مدتی 
منصرف شوند و این پول در حساب شرکت ها می ماند. در این گزارش می خواهیم از خرده پول هایی بنویسیم که معمولا به 

دلیل کم بودن مبلغ، کسی به سراغ شان نمی رود اما درمجموع پول هنگفتی می شود.

جنجال شیشه دودی ها
جریمه شیشه دودی کردن خودرو چقدر است و چه 

خودروهایی مجاز به داشتن شیشه دودی هستند؟

صحبت های روز گذشته  رئیس پلیس راهور بعد از اعلام رای 
دیوان عدالت در خصوص خودروهای شیشه دودی مبنی بر 
این که خودروهایی که شیشه خود را دودی می کنند فقط 
جریمه می شوند؛ در شبکه های اجتماعی بازتاب پیدا کرد. 
پیش از این راننده  خودروهای شیشه دودی به غیر از جریمه 
شدن مجبور به پاک کردن برچسب از روی شیشه هم بودند 
اما حالا فقط جریمه می شوند. تفاوت دیگری که بخشنامه 
جدید ایجاد کرده این است که متر و معیار جریمه کردن به 
اختیار راهور گذاشته شده و دیده شدن داخل خودرو از 

فاصله ۳ متری دیگر معیار نخواهد بود.
خط کش جریمه خودروهای شیشه دودی	 

نیروی انتظامی یک بار سال 9۶ و یک بار سال 97 معیار دودی 
کردن شیشه را مشخص کرد. سال اول گفت که باید راننده و 
سرنشین از فاصله سه متری دیده شوند و سال بعد این فاصله 
به 5 متر رسید البته ریشه جریمه کردن خودروهایی که 
داخل شان مشخص نباشد به دهه 40 شمسی برمی گردد. 
آن زمان نصب پرده و برچسب و هر چیز مشابه آن روی خودرو 

و شیشه ها ممنوع بود.
شایعه مجاز بودن دودی کردن 45 درصدی	 

با این که تصور می شد قانون اجازه تا 45 درصد دودی کردن را 
داده، هیچ درصد مشخصی در هیچ جای این قانون نیامده و از 
اول فقط روی عدد ۳ متر تاکید شده بود. یعنی چه؟ یعنی این 
که ملاک فقط این بود که از فاصله ۳ متری راننده و سرنشین 
داخل خودرو دیده  شوند. استدلال قانون حداقل در ظاهر 
هم این بود که این دودی کردن که چه برای کاهش حرارت و 
چه برای زیبایی خودرو انجام می شود، می تواند دید راننده 
را کاهش دهد و منجر به افزایش تعداد تصادف ها شود. حالا 
بخشنامه جدید منجر به دو تغییر شده که یکی حذف فاصله 
رویت از ۳ متری است و دیگری الزام به پاک کردن برچسب 

دودی خودرو.
جریمه شیشه دودی	 

سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور ناجا در حاشیه 
نشست خبری روز گذشته که در محل شهرک آزمایش 
ــوان عدالت اداری درخصوص  برگزار شــد، به مصوبه دی
جریمه خودروهای شیشه دودی اشــاره کرد و گفت: »کد 
جریمه مربوط به شیشه دودی 2114 است و مبلغ جریمه 
این شیشه ها 52 هزار و 500 تومان در کلان شهرها و ۳1 
هزار و 500 تومان در دیگر شهرهاست. افسران در برخورد 
با شیشه های دودی می توانند بارها جریمه کنند، یعنی 
ممکن است یک  خودرویی در یک چهارراه جریمه شود و 
در چهارراهی دیگر نیز اگر مامور پلیس آن را مشاهده کند، 
باز می تواند آن را جریمه کند و محدودیتی در دفعات جریمه 
وجود ندارد.« او همچنین اعلام کرده اگر خودرو به هر دلیلی 

توقیف شود، باید هنگام ترخیص شیشه را هم اصلاح کند.
خودرو های مجاز برای داشتن شیشه دودی	 

رئیس پلیس راهور ناجا درباره این که چه افرادی هم می توانند 
از شیشه دودی با درصد بالا استفاده کنند، گفت: »مقامات و 
افراد دارای رده حفاظتی می توانند از شیشه دودی استفاده 
ــراد دارای بیماری به تشخیص کمیسیون  کنند. حتی اف
پزشکی نیز در صورتی که راننده خودرو باشند و خودرو به نام 
خودشان باشد، می توانند با مراجعه به مراکز راهور در شهرها 
مجوز خود را دریافت کنند.« البته پیش از این هم معاون 
عملیات ترافیک راهور گفته بود که خودروهای وارداتی که 

شیشه های فتوکرومیک دارند هم جریمه نمی شوند.


